[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2025  №  229
	О создании комиссии по проведению проверок готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплопотребля-ющих организаций в городском округе «поселок Палана»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234, Уставом городского округа «поселок Палана»,  в целях обеспечения устойчивой работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа «поселок Палана» в осенне-зимний период 2025-2026 годов и повышения надежности систем инженерной инфраструктуры и эффективности их использования,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по проведению проверок готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплопотребляющих организаций в городском округе «поселок Палана» в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Программу проверок готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплопотребляющих организаций городского округа «поселок Палана» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить План проведения проверок готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплопотребляющих организаций городского округа «поселок Палана» согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном согласно Устава городского округа «поселок Палана» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа «поселок Палана» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа «поселок Палана»                                                  И.О. Щербаков

Приложение № 1

к постановлению
Администрации

городского округа «поселок Палана»

от 23.07.2025  №  229
СОСТАВ

комиссии по проведению проверок готовности к отопительному

периоду 2025-2026 годов теплопотребляющих организаций
 в городском округе «поселок Палана»
	Председатель комиссии

Абрамов Е.В.
	Первый заместитель Главы Администрации городского округа «поселок Палана»;

	Заместитель председателя

комиссии

Арцуева З.С.
	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа «поселок Палана»;

	Члены комиссии:

	Гаврилов А.Ю.
	Директор Муниципального унитарного предприятия «Горсети» (ЕТО);

	Никитенко А.В.
	Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства Комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа «поселок Палана»;

Приложение № 2

к постановлению
Администрации

городского округа «поселок Палана»

от 23.07.2025  №  229
ПРОГРАММА ПРОВЕРОК

готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих и теплопотребляющих организаций городского округа «поселок Палана»

Объекты, подлежащие проверке:

1) Объекты учреждений социальной сферы;

Сроки проведения проверки:

с 13.08.2025 по 25.08.2025.
Документы, проверяемые в ходе проверки:
В целях оценки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду в отношении данных организаций проводится проверка:

1) устранение выявленных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых энергоустановок;
2) проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок;

3) разработка эксплуатационных режимов, а также мероприятий по их внедрению;

4) выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения;

5) состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии;

6) состояние утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери) и центральных тепловых пунктов, а также индивидуальных тепловых пунктов;

7) состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых пунктов;

8) наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность автоматических регуляторов при их наличии;

9) работоспособность защиты систем теплопотребления;

10) наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем и инструкций для обслуживающего персонала и соответствие их действительности;

11) отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопроводом и канализацией;

12) плотность оборудования тепловых пунктов;

13) наличие пломб на расчетных шайбах и соплах элеваторов;

14) отсутствие задолженности за поставленные тепловую энергию (мощность), теплоноситель;

15) наличие собственных и (или) привлеченных ремонтных бригад и обеспеченность их материально-техническими ресурсами для осуществления надлежащей эксплуатации теплопотребляющих установок;

16) надежность теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом климатических условий в соответствии с критериями надежности теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом климатических условий;

17)  проведение испытания оборудования теплопотребляющих установок на плотность и прочность.

Порядок проведения проверки.

Комиссия рассматривает документы, подтверждающие выполнение требований по готовности муниципального образования к отопительному периоду 2025-2026 годов, а при необходимости - проводит осмотр объектов проверки.

Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду, который составляется не позднее одного дня с даты завершения проверки.

Комиссия составляет Паспорта готовности к отопительному периоду по рекомендуемому образцу и выдает в течение 15 дней с даты подписания акта в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные комиссией, устранены в срок.

Приложение № 3

к постановлению
Администрации

городского округа «поселок Палана»

от 23.07.2025  №  229
План

проведения проверок готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплопотребляющих организаций городского округа «поселок Палана»

	№ п/п
	Наименование организации
	Сроки проведения проверки
	Ответственный

	1.
	МКОУ «Средняя школа №1 п. Палана»
	13.08.2025-25.08.2025
	Никитенко А.В.

	2.
	МКДОУ № 1 «Детский сад «Рябинка»
	13.08.2025-25.08.2025
	Никитенко А.В.

	3.
	МКДОУ № 2 «Детский сад «Солнышко»
	13.08.2025-25.08.2025
	Никитенко А.В.

	4.
	МБУК «Корякская центральная библиотека имени Кецая Кеккетына»
	13.08.2025-25.08.2025
	Никитенко А.В.

	5.
	МАУ «Центр культуры и досуга городского округа «поселок Палана»
	13.08.2025-25.08.2025
	Никитенко А.В.

	6.
	КГБУ «Центр содействия развитию семейных форм устройства «Эчган»
	13.08.2025-25.08.2025
	Никитенко А.В.

	7.
	КГПОБУ «Паланский колледж»
	13.08.2025-25.08.2025
	Никитенко А.В.

	8.
	Филиал КБОУ «Камчатский медицинский колледж»
	13.08.2025-25.08.2025
	Никитенко А.В.

	9.
	ГБУЗ Камчатского края «Корякская окружная больница»
	13.08.2025-25.08.2025
	Никитенко А.В.

	10.
	Филиал № 1 ГБУЗ «Камчатский краевой противотуберкулезный диспансер»-городской округ «поселок Палана»
	13.08.2025-25.08.2025
	Никитенко А.В.

	11.
	КГБУ «Центр детско-молодежного творчества «Школьные годы»
	13.08.2025-25.08.2025
	Никитенко А.В.

	12.
	КГБУ «Корякский окружной краеведческий музей»
	13.08.2025-25.08.2025
	Никитенко А.В.

	13.
	КГБУ «Корякский центр народного творчества»
	13.08.2025-25.08.2025
	Никитенко А.В.

	14.
	КГБУ «Спортивная школа «Палана»
	13.08.2025-25.08.2025
	Никитенко А.В.

	15.
	КГАУ СЗ «Паланский комплексный центр социального обслуживания населения»
	13.08.2025-25.08.2025
	Никитенко А.В.